
Pag. 1 di 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

 

 
  Prot. N.2250/4.1                                                                               Sarego, 03.03.2023 

 
                                                                                        Al Sito Web  

                                                                                  All’Albo                                                                                           

 
OGGETTO: DETERMINA AVVIO PROCEDURA selezione COLLABORATORI SCOLASTICI per 
l’espletamento di moduli presso le Sedi dell’I.C. “F. Muttoni” di Sarego, nell’ambito del progetto 
nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico prot. N. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza  
 
CUP E34C22001020001  
CUP E34C22001150001 
10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 ''A SCUOLA DI...SOCIALITA'' 
10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-9 ''POTENZIAMOCI'' 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale - FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo - Programmazione 2014-
2020;  
 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 “Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza 

 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI53714 del 21/06/22 relativa ai progetti di cui 
all’Avviso citato, Cod. 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 - 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-9  
 

 

VISTO che per il Progetto presentato da questo Istituto per il quale, così come riportato nell’Avviso 
pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, è stato possibile acquisire 
l’approvazione successiva con delibera n. 61 del 29.06.2022 del Collegio dei docenti e delibera 

n.87 del 30.06.22 da parte del Consiglio di Istituto;  
 
 
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha presentato percorsi formativi relativi alla 
Sottoazione 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-3 ''A SCUOLA DI...SOCIALITA'' per un importo pari a € 
42.198,60; Sottoazione 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-9 ''POTENZIAMOCI'' per un importo pari a € 
27.785,40 di cui al PON E POC sopracitato,  

 
 

 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


Pag. 2 di 5 
 

 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 7128/6.1 del 25.07.2022  

 

- VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020;  
- VISTE le Linee guida, le Norme di riferimento, i Complementi di Programmazione, i regolamenti UE;  
 
- VISTE le schede finanziarie per singolo modulo;  
 
- VISTO il D.I. n. 129/2018 "Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole”;  

 
- VISTO il D.P.R. n° 275/99 “Regolamento dell’autonomia”;  
 
- VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro e alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
- VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2018;  

 

- VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2019 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
 
- PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno in possesso dei requisiti richiesti - nota MIUR 
Prot. 34815 del 02.08.2017;  

 

DETERMINA 

l’avvio della procedura di selezione per il reclutamento delle seguenti figure: collaboratori 

Scolastici per i seguenti Moduli: 

 

 

MODULI 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo PLESSO 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-
3  

 

IN MOVIMENTO 
ARTI MARZIALI 

Plesso Scuola Primaria 

di Meledo 
20 alunni 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-VE-
2022-3 

TUTTI INSIEME PER LO 
SPORT 

“PALLAPUGNO” 

Plesso Scuola 
Secondaria di I grado 

Brendola 
20 alunni 30 ore 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-VE-
2022-3 

Teatro PON 
LABORATORIO di TEATRO 

Primaria Monticello di 

Fara 
12 alunni 30 ore 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-VE-
2022-3 

LO SPORT INIZIA CON NOI! 
BASKET 

Plesso Scuola Primaria 
di Brendola 

20 alunni 30 ore 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-VE-
2022-3 

SPORT...in GIOCO 
ARTI MARZIALI 

Plesso Scuola primaria 
di Sarego 

20 alunni 30 ore 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-VE-

2022-3 

ARTISTICA...MENTE 

LABORATORIO DI PITTURA 
“I COLORI della VITA” 

Plesso scuola primaria 
di Meledo 

10 alunni 30 ore 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-VE-
2022-3 

CRESCENDO IN BAND 
Laboratorio musicale per 

una Band scolastica 

Plesso Scuola Sec. I 
grado di Brendola 

9 alunni 30 ore 



Pag. 3 di 5 
 

 

 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-VE-

2022-3 

SPORT CHE PASSIONE 
“HITBALL” 

Plesso Scuola 
Secondaria di I grado di 

Sarego 
20 alunni 30 ore 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-VE-
2022-3 

IN...CANTO 
LABORATORIO di CANTO 

CORALE 

Plesso Scuola Primaria 
di Brendola 

15 alunni 30 ore 

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-VE-
2022-9 

CODING@SCUOLA Plesso Scuola 
Secondaria I grado 

Sarego 
12 alunni 30 ore 

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-VE-
2022-9 

LogicaMENTE 
Recupero Matematica 

Plesso Scuola 
Secondaria I grado 

Brendola  
15 alunni 30 ore 

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-VE-
2022-9 

LA VOCE DEI BAMBINI 

Giornalino 
Plesso Scuola Primaria 

di Sarego 
15 alunni 30 ore 

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-VE-
2022-9 

Diversa...MENTE 
MATEMATICA! 

Recupero 
Matematica 

Plesso Scuola 
Secondaria I grado 

Sarego  
15 alunni 30 ore 

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-VE-
2022-9 

ITALIANO PER 
COMUNICARE E STUDIARE 

Doposcuola CESTIM 

Plesso Scuola 
Secondaria di I grado 

Sarego 

20 alunni 30 ore 

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-VE-
2022-9 

ITALIANO...PER 
MIGLIORARCI!' 

Doposcuola  

Plesso Scuola Primaria 
Meledo 

17 alunni 30 ore 

 

 

 

Funzioni dei collaboratori scolastici:  

 

Le attività si svolgeranno al dì fuori dell'orario di servizio nel periodo Marzo 2023/ Giugno 2023  

 

I Collaboratori Scolastici dovranno:  

• Accogliere e sorvegliare i corsisti;  

• Tenere puliti i locali;  

• Collaborare con gli esperti e i tutor d’aula;  

• Firmare il registro di presenza in entrata e in uscita.  

 

Compensi  

La prestazione professionale del personale ATA sarà retribuita con l’importo lordo previsto dal 

vigente CCNL Scuola, per ogni ora di incarico effettivamente svolta.  

 

I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata e dopo l’espletamento della necessaria 

verifica dei risultati. L’Istituzione scolastica si riserva di non procedere all’affidamento degli 

incarichi in caso di mancata attivazione del progetto/moduli previsti.  

 



Pag. 4 di 5 
 

 

 

Presentazione delle domande:  

 

Il personale ATA interessato a partecipare al suindicato progetto dovrà presentare alla segreteria 

dell’Istituto la domanda di partecipazione (Allegato A) entro e non oltre le ore 10.00 del 

10.03.2023   

 

Modalità e criteri di selezione:  

L’assegnazione degli incarichi avverrà secondo le seguenti modalità:  

• Equa distribuzione delle ore di servizio fra tutti coloro che abbiano dato la propria disponibilità.  

 

Trattamento dei dati personali In applicazione del Regolamento Europeo 679/2016, i dati personali 

richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 

esclusivamente per tale scopo e, comunque nell’ambito dell’attività istituzionale . 

 

 

 
 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Daniela Pozza 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Pag. 5 di 5 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


		2023-03-03T12:09:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA POZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




